МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

« с ^ » 9 4 2016 г.

с.п.Знаменское

О мерах пожарной безопасности
в образовательных организациях

Во исполнение протокольного поручения Комиссии Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности на территории Чеченской республики от 21.06.2016 г. № 12/130
ПС, постановление Правительства Чеченской Республики от 05.04.2016 г. № 41 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в ЧР», постановление
Правительства ЧР от 23.06.2016 г. № 1058 «Об утверждении Порядка действий о
предотвращении выжигании сухой растительности на территории Чеченской
Республики» в целях реализации постановления Правительства РФ от 10.11.2015 г. №
1213 «О внесении изменений в правила противопожарного режима Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Всем руководителям образовательных организаций района:

1.Обеспечить наличие планов эвакуации и инструкции по мерам пожарной
безопасности на объектах образования.

2.ПроБести соответствующие инструктажи по мерам пожарной безопасности, а
также занятия по полной эвакуации людей находящихся в здании при возникновении
пожара, с ведением соответствующего журнала регистрации.

З.Обеспечить оснащение объекта образования нормативным количеством
первичных средств пожаротушения из расчета - 1 пожарный щит на 1800 кв.м.пл. и 1 -
огнетушитель (5 кг.) на 100 кв.м.

4.Взять под свой личный контроль технические средства обеспечивающие вывод
сигнала о срабатывании противопожарных систем в подразделения пожарной охраны и
РОВД.

5.До 01.08.2016 г. представить в РУО информацию о наличии первичных средств
пожаротушения по форме № 1.

Приложение: форма № 1.

Начальник И.С.Муцулханов

Форма№1

ОУ Общая
площадь
территории

Площадь
здании

Количество
пожарных
ШИТОВ

Количество
огнетушителей

Дата
последней
обработки
деревянных
конструкций

Объем
пожарного
водоема

Вед. Специалист РУО Магомадов А.Т.

Тел. 8-964-068-00-66